
  

  

 

Ивантеевский Вестник 
информационный бюллетень 

 

№ 20 

 

                                                                               от 21.06.2024                                                                                                                  

  
В этом выпуске: 

 Решение Совета депутатов ивантеевского сельского поселения от 23.04.2024 года 

№ 149 «О внесении изменений в Устав Ивантееского сельского поселения 

Валдайского муниципального района Нвгродской области» 

  ________________________________________________________________ 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

23.04.2024 № 149 

д. Ивантеево 

 

 О внесении изменений в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского 

муниципального района Новгородской области 

 

 
В целях приведения Устава Ивантеевского сельского поселения Валдайского 

муниципального района,  принятого решением Совета депутатов от 27.08.2020 года № 216,  в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Совет депутатов 

Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 

       1. Внести в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского 

муниципального района Новгородской области, принятый решением Совета депутатов 

Ивантеевского сельского поселения от 27.08.2020 № 216 «О принятии Устава Ивантеевского 

сельского поселения», следующие изменения: 

      1.1. пункт 12 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и 

защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных 

программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и 

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»; 

  1.2. пункт 11 части 1 статьи 10 излжить в следующей редакции: 

 «11) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с 

Федеральным законом № 131-ФЗ;»; 

1.3. пункт 14 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«14) учреждение печатного средства массовой информации  и (или) 

сетевого издания для обнародования муницпальных правовых актов, доведения до сведения 

жителей Ивантеевского сельского поселения официальной информации». 

2. Направить изменения в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского 

муниципального района Новгородской области  на государственную регистрацию в 

Управление юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

 



2 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и 

официального опубликования в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник». 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник»  после его государственной регистрации Управлением юстиции Российской 

Федерации по Новгородской области и разместить на официальном сайте Администрации 

Ивантеевского сельского поселения  https://ivanteevo-nov.gosuslugi.ru/. 

 

Глава Ивантеевского 

сельского поселения                                                                                                К.Ф. Колпаков 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            

                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет депутатов 

Ивантеевского сельского поселения 

                                        Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич 

                 

                Адрес редакции: 

175425; д. Ивантеево, ул. Зелёная, дом 1 

Валдайский район, Новгородская область 

Телефон 8(81666) 33-249 

                                                  Тираж 15 экз. 

                                              Цена: бесплатно 

https://ivanteevo-nov.gosuslugi.ru/

